

TietoEnator Q2 2002

- Nettoomsättningen ökade med 11% till EUR 627,8 (563,2) miljoner för första halvåret och med 13% till EUR 317,7 (282,0) miljoner för kvartalet isolerat
- Rörelseresultat (EBITA) ackumulerat: EUR 63,1 (68,3) miljoner, marginal (EBITA) 10,0% (12,1)
- Tillväxten i nettoomsättning förväntas bli 11-15%, EBITA i linje med föregående år

Marknadsöversikt

För TietoEnator, som fokuserar på högre värdeadderande tjänster, fortsatte utvecklingen på samma stabila sätt som under det första kvartalet.

TietoEnator följde sin strategi och utnyttjade sin starka finansiella position för att upprätthålla en hög förvärvsaktivitet med målet att ta marknadspositioner och bygga en bas för framtida tillväxt. Detta skedde genom ett antal mindre förvärv i Norden och i Europa. Efter förvärvet av det USA-baserade företaget Majiq i mitten av juli är TietoEnator nu den globala ledaren inom IT-system för pappers- och massaindustrin.

Efterfrågan på partnerskap, outsourcing, lösningar och tjänster med syfte att snabbt förbättra intern effektivitet och lönsamhet, fortsatte att växa på alla områden. De resurskonsultorienterade marknadssegmenten utvecklades emellertid svagare och nedgången fortsatte på telekommarknaden. Huvuddelen av företagets verksamhet visade dock, med beaktande av marknadssituationen, en positiv utveckling.

• Nettoomsättning

Nettoomsättningen under andra kvartalet isolerat uppgick till EUR 317,7 miljoner (282,0), en ökning med 13 %. I lokala valutor uppgick tillväxten till 12 %. Nettoomsättningen för halvåret ökade med 11 % till totalt EUR 627,8 miljoner (563,2).

Den organiska tillväxten uppgick till 5% för kvartalet isolerat och till 6% för hela perioden.

Geografiskt uppgick tillväxten, uttryckt i lokala valutor, för de första sex månaderna till 19 % i Finland, -2 % i Sverige, 10 % i Norge, 10 % i Danmark och 12 % i Tyskland.

Bank och finanssegmentet svarade för 26 % (23 %) av den totala försäljningen, telekom för 13 % (14) och den offentliga sektorn för 24 % (24). Skogsindustrin bidrog med 6 % (7) och energisegmentet med 5 % (4) till försäljningen.

Orderstocken, innehållande endast tjänster beställda med bindande kontrakt, uppgick till EUR 904 (661) miljoner per den 30 juni 2002, en ökning med 37 %. Uppskattningsvis 40 % kommer att faktureras under året.

Resultat

Den neråtgående trenden inom Telecom och nedgången inom resource management påverkade marginalerna negativt under första halvåret 2002.

Rörelseresultat före goodwillavskrivningar (EBITA) och jämförelsestörande poster uppgick till EUR 28,7 miljoner (30,4) under andra kvartalet isolerat, vilket motsvarar en marginal på 9,0 % (10,8).

Rörelseresultat efter goodwillavskrivningar (EBIT) och före jämförelsestörande poster uppgick till 21,6 miljoner (26,8), motsvarande en marginal på 6,8% (9,5).

För halvåret ackumulerat uppgick rörelseresultatet före goodwillavskrivningar (EBITA) och jämförelsestörande poster till EUR 63,1 miljoner (68,3), motsvarande en marginal på 10,0 % (12,1). Rörelseresultatet efter goodwillavskrivningar (EBIT) och före jämförelsestörande poster för samma period uppgick till EUR 51,0 miljoner (61,5), motsvarande en marginal på 8,1 (10,9).

Rörelseresultat (EBIT) efter jämförelsestörande poster var EUR 21,6 miljoner (26,3) för kvartalet och EUR 51,0 för halvåret.

Kassaflödet från rörelsen uppgick till EUR 47,6 miljoner (91,3) och medel utnyttjade för investeringar och förvärv uppgick till EUR 124,9 miljoner (38,5).

Vinsten per aktie, exklusive goodwillavskrivningar, för halvåret uppgick till EUR 0,55 (0,75) och efter goodwillavskrivningar till EUR 0,41 (0,66).

Den rullande 12-månaders avkastningen på rörelsekapital (ROCE) uppgick till 58 % och på eget kapital (ROE) till 45 %.

- **Personal**

Nettorekryteringen fortsatte på en låg nivå jämfört med motsvarande kvartal föregående år. Totalt anställdes 217 (421) nya medarbetare under andra kvartalet. Tillsammans med förvärv, avyttringar och avgångar uppgick nettoökningen till 370 (478). Under första halvåret 2002 anställdes totalt 428 (928) nya medarbetare i koncernen och nettoökningen uppgick till 865 (806).

Koncernen hade ett medeltal av 11 322 (9 668) anställda under perioden och 11 567 (10 150) per den 30 juni.

Personalomsättningen fortsatte att minska under perioden, men i en långsammare takt. Personalomsättningen på rullande 12-månadersbasis uppgick till 6 %.

- **Utveckling per affärsområde**

- **Banking & Finance**

Osäkerheten i den allmänna ekonomiska utvecklingen höll kundernas IT-investeringar på en låg nivå, en trend som förstärktes av kundernas pågående strukturförändringar. Deras fokus ligger nu på snabba kostnadsbesparingar, istället för på utveckling av nya system, då deras mål är att snabbt förbättra lönsamhet och effektivitet inom sina verksamheter.

Den nordiska partnerskapsverksamheten fortsatte att växa och utvecklas på ett hälsosamt sätt, medan den lösningsorienterade verksamheten fortfarande mötte en svag europeisk marknad. Det finns emellertid ett uppdämt behov av nya investeringar i de utvecklingsprojekt som har skjutits upp.

Integrationen av Ementor Financial Systems, förvärvat i februari 2002 och konsoliderat från april har varit framgångsrik.

Nettoomsättningen för andra kvartalet uppgick till EUR 50,3 miljoner (37,6), en ökning med 34 % jämfört med föregående år. Rörelseresultat före goodwillavskrivningar ökade med 4 % till EUR 6,2 miljoner (6,0).

- **Telecom & Media**

Marknaden för telekom och media är fortfarande svår och marknadsförutsättningarna ändrades inte under kvartalet. Telekomoperatörerna var fortsatt försiktiga med investeringar.

Telekomtillverkarna fortsatte, eller intensifierade sina kostnadsminskningar, inklusive neddragningar inom FoU-verksamheten. Lanseringen av 3G-systemen har försenats ytterligare och kommer förmodligen inte att nå full styrka förrän senare under nästa år.

Kunderna minskade sina uppköp av resurskonsulttjänster, men efterfrågan på större åtaganden, inklusive outsourcing, var stark och marknaden aktiv.

FoU-samarbetet med Nokia Networks utvecklades positivt och rekrytering inleddes för att möta den utökning som Nokia beställde under våren.

Ett samriskbolag startades i Litauen med den lokala telekomoperatören Lietuvas Telekomas. 51 % av aktierna förvärvades i tyskländsbaserade Sykora Group och innehavet i det holländska företaget TE Consulting BV (Tidigare Teledynamics) ökades till 80 % i juni.

Nettoomsättningen för andra kvartalet uppgick till EUR 45,8 miljoner (42,7), en ökning med 7 % jämfört med föregående år. Rörelseresultat före goodwillavskrivningar minskade med 11 % till EUR 3,3 miljoner (3,7).

- **Public & Healthcare**

Den offentliga sektorn påverkas inte direkt av en svag marknad i sig, utan indirekt genom ökad konkurrens och prispress. Som en följd av detta har antalet konkurrenter ökat. TietoEnator har dock varit i stånd att utveckla både specifika segment, till exempel inom hälsovård och nära kundrelationer som har bidragit till den starka positionen. Som en följd av detta tecknades under kvartalet flera större avtal rörande IT-lösningar inom socialtjänst, hälso- och tandvård med olika kunder i de nordiska länderna.

I ett längre perspektiv finns ett antal faktorer som kan komma att påverka den offentliga marknaden under de kommande åren. En sådan är den personalbrist som följer av ökande pensionsavgångar, något som istället ökar behovet av investeringar i lösningar för olika typer av så kallad "Self-services. En annan är ökande IT-kostnader, något som kan påverka finansieringen av nya projekt negativt, men som då ökar kundernas behov av sant värdeadderande lösningar.

Nettoomsättningen för andra kvartalet uppgick till EUR 45,9 miljoner (41,2), en ökning med 12 % jämfört med föregående år. Rörelseresultat före goodwillavskrivningar ökade med 64 % till EUR 5,1 miljoner (3,1).

- **Production & Logistics**

Den försiktiga ökning i efterfrågan som syntes under årets början verkar ha avstannat. Kunderna har utvecklat en "vänta och se-attityd" vad gäller nya projekt, medan deras fokus helt ligger på kostnadsminskningar, i många fall också inkluderande personalneddragningar. Den nordiska marknaden var fortsatt svag. Kunderna utvärderar noga alla investeringar, något som lett till längre försäljningscykler.

Verksamheten inom skogsindustrin fick ett ökande antal förfrågningar från kunder utanför det normala marknadsområdet, en tydlig indikation på att TietoEnator har positionerat sig som ledande varumärke på den globala marknaden. Detta kommer att förstärkas ytterligare av det nyligen genomförda förvärvet av det USA-baserade företaget Majiq.

Utvecklingen inom energisegmentet var fortsatt positiv och affärsområdet fokuserar nu på att intensifiera samarbetet med stora internationella kunder.

Under kvartalet förvärvade TietoEnator samtliga utestående aktier i tyska MAS GmbH, specialiserat på IT-lösningar för skogsindustrin, samt tillgångarna i ABB Energy i Sverige.

Nettoomsättningen för andra kvartalet uppgick till EUR 59,2 miljoner (54,6), en ökning med 9 % jämfört med föregående år. Rörelseresultat före goodwillavskrivningar minskade med 12 % till EUR 5,5 miljoner (6,2).

- **Processing & Network**

Trots de ekonomiska förutsättningarna, växte intresset för outsourcing allmänt på alla områden, men hindrades samtidigt av kundernas tveksamhet rörande nya investeringar.

Den svenska marknaden är fragmenterad. Detta, kombinerat med det övergripande marknadsläget har resulterat i en stadig prispress. Avsevärda tillväxtmöjligheter inom samtliga prioriterade områden har dock identifierats på den svenska marknaden. Koncernens huvudredskap på denna marknad kommer att vara kombinationen av den kompetens som TietoEnator har byggt inom sina fokuserade industrisegment och tillförlitliga traditionella outsourcingtjänster.

Det samriskbolag som nu startats i Litauen öppnar också en möjlighet att expandera verksamheten på den baltiska marknaden.

Nettoomsättningen för andra kvartalet uppgick till EUR 93,9 miljoner (82,1), en ökning med 14 % jämfört med föregående år. Rörelseresultat före goodwillavskrivningar ökade med 21 % till EUR 10,4 miljoner (8,6).

- Resource Management

Investeringarna i olika typer av företagssystem var låga under första halvåret och licensförsäljningen minskade. Huvudorsakerna bakom denna tröga marknad var de kvardröjande effekterna av millennieskiftet och slutförandet av den första vågen av eurokonverteringsprojekt under 2001. Kunderna har förnyat sina system för personaladministration och redovisning under de senaste två åren och inriktar sig nu på olika värdeadderande lösningar och outsourcing, det senare främst inom mindre företag. Verksamheten ökade sina intäkter från underhåll, konsultverksamhet och outsourcing, något som delvis kompenserat minskad licensförsäljning.

Efterfrågan på traditionella lönesystem var låg, medan både den privata och den offentliga sektorn visade ett större intresse för mera omfattande understödstjänster, med fokus på så kallade Employee Self-Service (ESS), webbtjänster och tid/bemanningslösningar. Dotterbolaget Seal Document Services GmbH har ökat försäljningen av så kallade Invoice Hotels, också i de nordiska länderna.

Nettoomsättningen för andra kvartalet uppgick till EUR 41,9 miljoner (46,4), en minskning med 10 % jämfört med föregående år. Rörelseresultat före goodwillavskrivningar minskade med 53 % till EUR 3,2 miljoner (6,7).

- Utsikter på kort sikt

De permanenta och fundamentala drivkrafterna bakom efterfrågan på IT-tjänster utgörs av digital produktion och produktivitet. Den ekonomiska avmattningen och osäkerheten på marknaden dämpar emellertid IT-investeringarna under 2002. Tjänster som är starkt bidragande till adderat värde och till förbättrad produktivitet fortsatte att växa snabbare än lägre värdeadderande tjänster.

Den organiska tillväxten låg i flertalet av TietoEnators industrisegment och inom Telecom kommer investeringarna kortsiktigt att fortsätta att minska. Outsourcingtjänster är dock föremål för stort intresse inom alla kundsegment.

TietoEnators nettoomsättning för helåret 2002 förutses växa i spannet 11-15 %, medan EBITA för helåret förväntas bli i linje med föregående år.

- Delårsrapport 3/2002

Delårsrapporten för perioden januari-september 2002 kommer att offentliggöras den 25 oktober 2002.

Stockholm 24 juli, 2002

TietoEnator Corporation
Styrelsen

Nyckeltal	2002 1-3	2002 4-6	2002 1-6	2001 1-6	% förändring	2001 1-12
Vinst per aktie, EUR	0,25	0,16	0,41	0,66	-38	2,40
Vinst exkl. engångsposter och sociala kostnader för personaloptioner, per aktie EUR	0,25	0,16	0,41	0,41	0	1,05
Vinst exkl. avskrivning av goodwill, per aktie, EUR	0,31	0,24	0,55	0,75	-27	2,58
Eget kapital per aktie, EUR	6,07	0,00	5,20	4,34	20	5,84
Avkastning på eget kapital per rullande 12-månadersperiod, %	41,2	0,0	44,7	22,3		47,1
Avkastning på sysselsatt kapital per rullande 12-månadersperiod, %	52,5	0,0	57,9	34,5		59,9
Soliditet, %	62,3	0,0	61,0	58,6		61,9
Räntebärande nettoskuld, EUR miljoner	-168,4	0,0	-46,1	-67,1	-31	-201,8
Gearing, %	-27,9	0,0	-4,6	-11,8		-36,6

Investeringar, EUR miljoner	87,1	53,1	140,2	79,2	77	125,2
Personal vid periodens slut	11 130		11 567	10 150	14	10 589
Antal anställda i genomsnitt	11 147	11 497	11 322	9 668	17	10 058
Per anställd, EUR 1000 a)						
Nettoomsättning	29,0	28,7	57,7	60,2	-4	116,6
Personalkostnad b)	15,3	15,5	30,8	31,4	-2	59,9
Rörelseresultat före avskrivning av goodwill exkl. engångsposter sociala kostnader för personaloptioner	3,2	2,6	5,8	7,2	-19	13,9

a) Personalsiffran i nämnaren är antalet anställda i intressebolagen beräknat i proportion till TietoEnators innehav i dessa bolag.

b) Personalkostnaderna inkluderar löner, pensionskostnader och andra lönerelaterade sociala kostnader exklusive sociala kostnader för personaloptioner.

Växlingskurser 30 juni 2002

1 EUR = 9,1015 SEK

Den genomsnittliga antalet aktier under januari-juni 2002 var 82.826.918.

Nettoomsättning och resultat per kvartal, EUR miljoner	2001 7-9	2001 10-12	2002 1-3	2002 4-6	2002 1-6	7/2001- 6/2002
Nettoomsättning	257,1	314,9	310,1	317,7	627,8	1 199,8
Rörelseresultat (EBIT)	27,2	143,0	29,4	21,6	51,0	221,2
Engångsposter	0,0	111,3	0,0	0,0	0,0	111,3
Finansnetto	2,2	1,4	1,7	0,5	2,2	5,8
Resultat före skatt	29,4	144,4	31,1	22,1	53,2	227,0

Nettoomsättning per affärsområde, EUR miljoner	2002 4-6	2001 4-6	Tillväxt %	2002 1-6	2001 1-6	Tillväxt %	2001 1-12
Banking & Finance							
- Under TietoEnators ledning	59	45	32	112	91	23	181
- I proportion till TietoEnators innehav	50	38	34	93	76	23	153
Telecom & Media	46	43	7	92	90	2	172
Public & Healthcare							
- Under TietoEnators ledning	47	42	12	94	86	9	172
- I proportion till TietoEnators innehav	46	41	12	91	83	9	167
Production & Logistics	59	55	9	117	108	8	212

Processing & Network

- Under TietoEnators ledning	100	86	17	198	165	20	344
- I proportion till TietoEnators innehav	94	82	14	186	158	18	329
Resource Management	42	46	-10	86	90	-4	178
Koncernelimineringar inkl övrigt	-19	-23	0	-37	-42	0	-77
	318	282	13	628	563	11	1135

Rörelseresultat, EUR miljoner	2002	2001	Förändring	2002	2001	Förändring	2001
	4-6	4-6	%	1-6	1-6	%	1-12
Banking & Finance	6,2	6,0	4	12,3	12,5	-1	23,3
Telecom & Media	3,3	3,7	-11	7,3	11,1	-34	17,6
Public & Healthcare	5,1	3,1	64	10,3	7,8	32	18,6
Production & Logistics	5,5	6,2	-12	13,7	13,7	0	23,1
Processing & Network	10,4	8,6	21	19,4	16,0	22	37,5
Resource Management	3,2	6,7	-53	8,2	12,6	-35	24,8
TietoEnator affärsområden	33,6	34,3	-2	71,2	73,6	-3	145,0
Group functions inkl övrigt	-4,6	-6,2		-8,1	-10,6		-14,4
Intressebolag utanför BA	0,1	2,1		0,0	4,6		5,0
Rörelseresultat (EBITA) före avskrivning av goodwill och sociala kostnader för personaloptioner	29,1	30,2	-4	63,1	67,6	-7	135,6
Sociala kostnader för personaloptioner	-0,4	0,2		0,0	0,7		-0,2
Rörelseresultat (EBITA) före avskrivning av goodwill	28,7	30,4	-6	63,1	68,3	-8	135,4
Avskrivning av goodwill	-7,1	-3,6		-12,1	-6,8		-15,1
Rörelseresultat (EBIT) före engångsposter	21,6	26,8	-19	51,0	61,5	-17	120,3
Engångsposter	0,0	-0,4		0,0	20,1		131,5
Rörelseresultat (EBIT)	21,6	26,3	-18	51,0	81,6	-38	251,8

Rörelsemarginaler, %	2002	2001	Förändring	2002	2001	Förändring	2001
	4-6	4-6	%	1-6	1-6	%	1-12
Banking & Finance	12,4	15,9	-3,5	13,2	16,4	-3,2	15,2
Telecom & Media	7,2	8,7	-1,5	7,9	12,3	-4,4	10,2
Public & Healthcare	11,0	7,5	3,5	11,3	9,3	2,0	11,1
Production & Logistics	9,2	11,4	-2,1	11,7	12,6	-0,9	10,9
Processing & Network	11,1	10,5	0,6	10,5	10,1	0,3	11,4
Resource Management	7,5	14,4	-6,9	9,5	14,0	-4,5	13,9
TietoEnator affärsområden	10,6	12,2	-1,6	11,3	13,1	-1,7	12,8
Rörelsemarginal (EBITA) före avskrivning av goodwill och sociala kostnader för personaloptioner	9,2	10,7	-1,6	10,0	12,0	-2,0	11,9
Rörelsemarginal (EBITA) före avskrivning av goodwill	9,0	10,8	-1,8	10,0	12,1	-2,1	11,9
Rörelsemarginal (EBIT) före engångsposter	6,8	9,5	-2,7	8,1	10,9	-2,8	10,6
Rörelsemarginal (EBIT)	6,8	9,3	-2,5	8,1	14,5	-6,4	22,2

Nettoomsättning per land,

EUR miljoner

	2002	Tillväxt	Andel	2001	Andel	2001	Tillväxt
	1-6	%	%	1-6	%	1-12	%
Finland	362	19	58	305	54	640	27
Sverige	164	-2	26	170	30	315	-11
Norge	52	10	8	44	8	88	28
Danmark	16	10	3	14	3	30	20
Tyskland	13	12	2	11	2	24	8
Övriga	22	20	3	18	3	38	22
	628	11	100	563	100	1135	13

Nettoomsättning per branch

EUR, miljoner

	2002	Tillväxt	Andel	2001	Andel	2001	Tillväxt
	1-6	%	%	1-6	%	1-12	%
Banking & Finance	164	25	26	131	23	258	15
Public	152	11	24	138	24	283	8
Telecom	78	-1	13	79	14	148	6
Forest	37	0	6	37	7	73	15
Energy	30	23	5	25	4	50	28
Manufacturing	59	21	9	49	9	102	30
Logistics	85	18	14	73	13	168	34
Ej allokerad inkl elim. av minoritets andelar	22	-33	3	32	6	54	-27
	628	11	100	563	100	1135	13

Antal anställda i genomsnitt

	2002	Tillväxt	Andel	2001	Andel	2001	Andel
	1-6	%	%	1-6	%	1-12	%
Per affärsområde							
Banking & Finance	1 972	29	17	1 523	16	1 579	16
Telecom & Media	1 812	33	16	1 360	14	1 479	15
Public & Healthcare	1 625	9	14	1 490	15	1 530	15
Production & Logistics	2 054	13	18	1 825	19	1 922	19
Processing & Network	2 374	17	21	2 030	21	2 094	21
Resource Management	1 402	7	13	1 313	14	1 346	13
Group function inkl, övriga	83	-	1	127	1	108	1
	11 322	17	100	9 668	100	10 058	100

	2002	Tillväxt	Andel	2001	Andel	2001	Andel
	1-6	%	%	1-6	%	1-12	%
Per land							
Finland	6 688	24	59	5 410	56	5 722	57
Sverige	2 880	-4	26	2 989	31	2 963	29
Norge	859	38	8	622	7	672	7
Danmark	273	24	2	221	2	241	2
Tyskland	250	15	2	217	2	230	2
Lettland	132	16	1	114	1	122	1
Övriga	240	153	2	95	1	108	1

Personalsiffran innefattar alla anställda i intressebolag under TietoEnators ledning.

Totalt antal anställda beräknat i proportion till TietoEnators innehav i dessa bolag ger anställda 10 879 (9 351)

Resultaträkning, EUR miljoner	2002 1-6	2001 1-6 change	%	Rolling 7/01-6/02	2001 1-12
Nettoomsättning	627,8	563,2	11	1 199,8	1 135,2
Övriga rörelseintäkter	4,1	23,3		119,5	138,7
Personalkostnader	334,8	292,8		626,0	584,0
Övriga rörelsekostnader	206,2	187,9		396,0	377,7
Andel av intressebolagens resultat	-0,4	4,9		-0,2	5,1
Avskrivning enligt plan exkl. avskrivning av goodwill	27,4	22,3		55,5	50,4
Rörelseresultat före avskrivning av goodwill	63,1	88,4	-29	241,6	266,9
Avskrivning av goodwill	12,1	6,8	78	20,4	15,1
Rörelseresultat	51,0	81,6	-38	221,2	251,8
Finansiella intäkter och kostnader	2,2	2,6	-15	5,8	6,2
Resultat före extraordinära poster och skatt	53,2	84,2	-37	227,0	258,0
Extraordinära poster	-	-		-	-
Skatt	-18,7	-28,7	-35	-48,6	-58,6
Minoritetens andel	-0,7	-0,7	0	-1,8	-1,8
Resultat för perioden	33,8	54,8	-38	176,6	197,6

Personalkostnaderna inkluderar en minskning av avsättningen för sociala kostnader för personaloptioner EUR 0,1 miljoner, realiserade kostnader om EUR 0,1 miljoner.

Bonusreserveringarna uppgick till EUR 8,6 miljoner (7,3 föregående år).

Skatten består av EUR 17,6 miljoner i direkta skatter och EUR 4,1 miljoner i skatt från föregående år samt EUR 3,0 miljoner i förändring av den latent skatteskulden.

Balansräkning, EUR miljoner	2002 30 juni	2001 30 juni	% förändring	2001 31 dec
Immateriella anläggningstillgångar	20,1	19,9	1	19,2
Goodwill	176,2	99,3	77	106,5
Materiella anläggningstillgångar	160,5	150,1	7	162,0
Finansiella anläggningstillgångar	19,6	40,0	-51	22,0
Omsättningstillgångar	296,2	253,9	17	276,7
Kortfristiga placeringar och likvida medel	54,3	68,1	-20	214,8
	726,9	631,3	15	801,2

Aktiekapital	82,9	82,7	0	83,3
Övrigt eget kapital	347,8	276,3	26	398,1
Minoritetens andel	3,0	6,1	-51	6,9
Avsättningar	0,6	3,6	-83	0,8
Långfristiga skulder	28,8	31,0	-7	42,6
Kortfristiga skulder	263,8	231,6	14	269,5
	726,9	631,3	15	801,2
Räntebärande skulder	17,8	17,0	5	24,3

Goodwill ökade under andra kvartalet med EUR 36 miljoner med anledning av inlösningen av minoritetsaktierna i TietoEnator Financial Solutions AB (tidigare Entra AB), utökningen av arrangemanget med ett intressebolag som leds av moderbolaget samt några nyförvärv.

Koncernen har en obekräftad kreditlimit på EUR 22 miljoner och kortfristiga löpande skuldebrev till ett belopp om EUR 250 miljoner. Utöver detta har ett 364 dagars lånarangemang på EUR 200 miljoner undertecknats i slutet av juni 2002. Ingen av dessa utnyttjades per den 30 juni 2002.

Kassaflödet, EUR miljoner	2002	2002	2002	2001	2001
	1-3	4-6	1-6	1-6	1-12
Kassaflöde från löpande verksamhet					
Rörelseresultat	29,4	21,6	51,0	81,6	251,8
Justering av rörelseresultat	16,9	16,8	33,7	-4,9	-98,9
Förändring i nettorörelsekapital	8,4	-6,3	2,1	27,2	19,2
Kassaflöde från rörelsen	54,7	32,1	86,8	103,9	172,1
Finansnetto	2,3	0,4	2,7	2,2	5,2
Betald skatt	-17,6	-24,3	-41,9	-14,8	-25,8
Kassaflöde från löpande verksamhet	39,4	8,2	47,6	91,3	151,5
Kassaflöde från investeringsverksamhet					
Förvärv av koncernbolag, exklusive förvärvad nettolikviditet	-57,2	-23,91)	-81,1	-28,9	-39,0
Förvärv av anläggningstillgångar	-19,1	-13,5	-32,6	-45,5	-71,2
Avyttrade koncernbolag, exklusive avyttrad nettolikviditet	0,0	1,0	1,0	8,1	7,9
Försäljning av övriga aktier	0,0	0,0	0,0	26,5	161,7
Övrig investeringverksamhet	-0,1	-12,1 2)	-12,2	1,3	3,5
Kassaflöde från investeringsverksamhet	-76,4	-48,5	-124,9	-38,5	62,9
Utbetald utdelning	0,0	-82,7	-82,7	-40,3	-40,4
Återköp av egna aktier	0,0	0,0	0,0	-6,6	-25,7
Kassaflöde från annan finansiell verksamhet	-0,9	-0,5	-1,4	-6,6	-2,2
Nettoökning/minskning av likvida medel	-37,9	-123,5	-161,4	-0,7	146,1

Likvida medel vid periodens början	-214,8	0,0	-214,8	-68,8	-68,8
Kursdifferenser	-0,4	-0,5	-0,9	0,0	0,1
Likvida medel vid periodens slut	177,3	-123,0	54,3	68,1	214,8
	-37,9	-123,5	-161,4	-0,7	146,1

1) inkluderar minoritetsaktierna i TietoEnator Financial Solutions AB (tidigare Entra) och TietoEnator MAS GmbH

2) inkluderar utökningen av arrangemanget med ett intressebolag som leds av moderbolaget

Ansvarsförbindelser, EUR miljoner	2002 30 juni	2001 31 dec	Förändring %
Förpliktelser för TietoEnator			
Panter	1,8	1,4	29
Inteckningar	0,3	0,8	-63
För intressebolag			
Garantier	1,7	1,7	0
Övriga TietoEnator-förpliktelser			
Hysesavtal	118,8	106,2	12
Leasingavtal	28,6	32,1	-11
Övrig ansvarsförbindelser	9,6	8,4	14

Leasingåtagandena är huvudsakligen treåriga leasingavtal som inte har några friskrivningsklausuler.

Derivatkontrakt

Valutaderivat

Terminskontrakt

Värdet av underliggande instrument	64,1	21,8
Marknadsvärde för valutans terminskontrakt	-0,0	-0,3

Derivatkontrakt används endast för kurssäkring.

Denna rapport är inte granskad av koncernens revisorer.

- Analytiker- och mediainformation, telefonkonferens

En presskonferens anordnas i Finland kl. 9.00 (lokal tid). Plats: Hotel Radisson SAS, Iceland Cabinet, Runeberginkatu 2, Helsingfors.

En presskonferens anordnas i Sverige kl. 14.00 (lokal tid). Plats: Berns Hotell, konferensrum Rektangelsalen, Berzelii Park, Stockholm.

En telefonkonferens anordnas kl. 16.00 (svensk tid). Från TietoEnator deltar koncernchef Matti Lehti, Vice koncernchef Åke Plyhm, finansdirektör Tuija Soanjärvi, samt informationsdirektör Eric Österberg. För att delta i konferensen, vänligen ring på telefonnummer + 44 20 8781 0571 tio minuter före konferensens början. Namnet på

konferensen är "TietoEnator". En inspelning av telefonkonferensen finns på telefonnummer +44 20 8288 4459, access code: 653822.

Presskonferensen i Stockholm kommer också att publiceras på Internet via TietoEnators hemsida, www.tietoenator.com

För ytterligare information kontakta:

Matti Lehti, President and CEO, tel. +358 9 8626 2200, +358 400 816 405

Åke Plyhm, Deputy CEO, tel. +46 8 632 14 10

Tuija Soanjärvi, CFO, tel. +358 9 8626 2213, +358 40 5455476

Eric Österberg, informationsdirektör, tel. 08-632 1426, 070-590 05 99

Med nästan 12.000 anställda och en årlig omsättning motsvarande cirka 1,1 miljarder euro, är **TietoEnator** en ledande leverantör av värdeadderande IT-tjänster i Europa. TietoEnator erbjuder konsulttjänster, utveckling, drift och förvaltning av sina kunders affärsverksamheter i den digitala ekonomin. Koncernens tjänster bygger på en kombination av djup branschkunskap och IT-expertis.
www.tietoenator.com

TIETOENATOR ABP

DISTRIBUTION

Helsingfors Börs

Stockholmsbörsen

Centrala media